
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par  dāvinājumu pieņemšanu 
 

Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola ir saņēmusi no SIA “Mikrotīkls”, 
40003286799 piedāvājumu par datortīkla aparatūras dāvinājumu izglītības iestādes 
datorsistēmu tīkla uzlabošanai. Dāvinājums sevī ietver cAP ac with RouterOS L4, 
International version (EU) (PI#240925022) - 88 gb, CRS328-24P-4S+RM with RouterOS 
L5, 1U rackmount enclosure (EU) (PI # 240925022) - 11 gb, Cloud Core Router 2004-
1G-12S+2XS with RouterOS L6 license (EU) (PI # 240925022) - 1 gb un Pair of 
bidirectional SFP/SFP+/SFP28 modules 1/10/25G 15km 1270nm+1330nm (PI 
#240925022) - 11 gb. 

Lūdzu rast iespēju SIA “Mikrotīkls” nodot datortīkla aparatūru kā dāvinājumu 
Dienvidkurzemes novada Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolai.   

Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.03.2022. sēdes 
lēmuma Nr.253 apstiprināto noteikumu “Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, 
izlietošanas un uzskaites kārtība Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 
10.2.apakšpunktu - gadījumos, kad dāvinājuma (ziedojuma) summa pārsniedz 10 000  
euro vai gadījumos, kad tiek dāvināts nekustamais īpašums, nepieciešams pašvaldības 
domes atļauja dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanai.  

Datortīkla aparatūras kopējā vērtība ir 13169.57 euro.   
Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 10.panta pirmās 

daļas 17.punktu un likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 
14.panta trešo daļu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.03.2022. sēdes 
lēmuma Nr.253 apstiprināto noteikumu “Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, 
izlietošanas un uzskaites kārtība Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 
10.2.apakšpunktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut Dienvidkurzemes novada pašvaldības ``Zentas Mauriņas Grobiņas 

vidusskolai``  pieņemt no SIA “Mikrotīkls”, 40003286799, dāvinājumu: 
-  cAP ac with RouterOS L4, International version (EU) (PI#240925022) - 88 

gb,  
- CRS328-24P-4S+RM with RouterOS L5, 1U rackmount enclosure (EU) (PI 

# 240925022) - 11 gb,  



- -Cloud Core Router 2004-1G-12S+2XS with RouterOS L6 license (EU) (PI 
# 240925022) - 1 gb  

-  Pair of bidirectional SFP/SFP+/SFP28 modules 1/10/25G 15km 
1270nm+1330nm (PI #240925022) - 11 gb  par kopējo vērtību  13169,57 
euro apmērā. 

2. Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktorei nodrošināt dāvinājuma 
reģistrēšanu un uzskaiti Dienvidkurzemes novada pašvaldības finanšu un 
grāmatvedības uzskaites sistēmā  un dāvinājuma līguma noslēgšanu. 

3. Pilnvarot Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktori  parakstīt  dāvinājuma 
līgumu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas datortīkla 
vecākais speciālists. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolai 
Finanšu un grāmatvedības daļai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par  grozījumiem 2024. gada 28. marta lēmumā Nr. 195 "Par projekta "Bibliomātu 

iegāde un uzstādīšana Dienvidkurzemes novadā" iesniegšanu un īstenošanu" 
 

2024. gada 28. martā biedrības “Liepājas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu 
projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtā Eiropas Lauksaimniecības Fonds lauku 
attīstībai (turpmāk - ELFLA) intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” 
(LA19) aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 
iesniegts projekta pieteikums “Bibliomātu iegāde un uzstādīšana Dienvidkurzemes 
novadā” (turpmāk – Projekts). 

2024. gada 4 jūnijā saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums par Projekta 
apstiprināšanu un ELFLA finansējuma piešķiršanu 7 114,80 EUR apmērā. 

 Ar  2024. gada 28. marta Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes lēmumu 
Nr. 195 “Par projekta “Bibliomātu iegāde un uzstādīšana Dienvidkurzemes novadā” 
(turpmāk – lēmums Nr. 195) projekta indikatīvās izmaksas apstiprinātas 10 164,00 EUR, 
no kurām ELFLA finansējums 7 114,80 EUR un 3 049,20 EUR Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības finansējums. Pēc veiktās cenu aptaujas par divu bibliomātu iegādi un 
uzstādīšanu, projekta kopējās izmaksas ir palielinājušās, līdz ar to pašvaldības 
līdzfinansējuma daļa pieaug par 1 923,90 EUR. Papildus nepieciešamais līdzfinansējums 
tiks segts no attīstības projektu līdzekļiem. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 
5.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Veikt grozījumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 

marta lēmumā Nr. 195, izsakot lēmuma 2. punktu sekojošā redakcijā: 

“2. Apstiprināt projekta “Bibliomātu iegāde un uzstādīšana Dienvidkurzemes 
novadā” kopējās attiecināmās izmaksas – 12 087,90 EUR (divpadsmit tūkstoši 
astoņdesmit septiņi eiro un 90 centi) apmērā, no kurām 7 114,80 EUR ir ELFLA 
finansējums un 4 973,10 EUR ir Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
finansējums. 

2. Attīstības projektu nodaļas vadītāja kontrolē lēmuma izpildi. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 
 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais 
fonds. Savukārt Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punkts noteic, ka tikai 
pašvaldības domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos. 

Ar Ministru kabineta 2021. gada 22. janvāra rīkojumu Nr. 45 “Par Atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plānu 2021.-2028. gadam” ir apstiprināts Atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plāns 2021.-2028. gadam (turpmāk – Plāns).  

Vienlaikus ar atkritumu apsaimniekošanas reģionu robežu pārskatīšanu Plānā 
vērtēta arī atkritumu apglabāšanas poligonu turpmākā ekspluatācija, atsevišķu to funkciju 
pildīšanas iespējas un lietderība. Izskatot atkritumu apglabāšanas poligonu turpmākās 
darbības alternatīvas un izvērtējot izskatītās priekšrocības un trūkumus, Plānā 
rekomendēts īstenot poligonu specializācijas scenāriju, saglabājot visu poligonu 
ekspluatāciju, bet diferencējot poligonos veicamo atkritumu apsaimniekošanas darbību 
klāstu, pārveidojot tos par  atkritumu apsaimniekošanas reģionālajiem centriem (turpmāk 
arī – AARC).  

Ministru kabineta 2023.gada 13.jūnija  noteikumu Nr. 301 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem” (turpmāk – Noteikumi Nr. 301) 2.1. apakšpunktā noteikts, 

ka viens no Latvijas atkritumu apsaimniekošanas reģioniem ir Dienvidkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģions (turpmāk – Dienvidkurzemes reģions), savukārt minēto 

noteikumu pielikuma 1. tabulā ir noteikts, ka Dienvidkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ietilpst Liepājas valstspilsētas, Dienvidkurzemes novada, 

Kuldīgas novada Nīkrāces pagasta, Raņķu pagasta, Rudbāržu pagasta, Skrundas 

pilsētas, Skrundas pagasta un Saldus novada administratīvā teritorija. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes (turpmāk – Pašvaldības dome) 
2023. gada 30. novembra lēmumu Nr. 1073 “Par Dienvidkurzemes reģiona atkritumu 
apsaimniekošanas plāna 2023.-2027. gadam apstiprināšanu” ir apstiprināts 
Dienvidkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.-2027. gadam 
(turpmāk – DKRAAP), kas stājās spēkā 2023. gada 30. novembrī, pēc visu 
Dienvidkurzemes reģionā ietilpstošo pašvaldību lēmumu pieņemšanas par DKRAAP 
apstiprināšanu. 

DKRAAP citastarp ir ietverts AARC izveides modeļu izvērtējums un secināts, ka, 
tā kā reģiona daļā ir tikai viens sadzīves atkritumu poligons, nav rekomendējams izskatīt 
jauna komersanta dibināšanas scenāriju, kā tas būtu gadījumā, ja būtu nepieciešams 
apvienot vairākus komersantus, kas sniedz sadzīves atkritumu apglabāšanas 
pakalpojumus. No administratīvo procedūru viedokļa vienkāršākais scenārijs ir SIA 



“Liepājas RAS” kā Atkrituma Apsaimniekošanas reģionālo centru funkciju īstenojošās 
kapitālsabiedrības statusa nostiprināšana reģionālajā atkritumu plānā.  SIA “Liepājas 
RAS” jau šobrīd apsaimnieko reģionālo sadzīves atkritumu poligonu “Ķīvītes”, 
uzņēmumam ir nepieciešamās atļaujas piesārņojošu darbību, atkritumu 
apsaimniekošanas darbību veikšanai, licence atkritumu apglabāšanas sabiedriskā 
pakalpojuma sniegšanai, līdz ar to nav pamata izskatīt jauna komersanta dibināšanas 
scenāriju. Nosakot  SIA  ``Liepājas RAS`` par Liepājas valstspilsētas, Dienvidkurzemes 
novada, Kuldīgas novada, Saldus novada pašvaldību  Atkritumu apsaimniekošanas 
reģiona centru (turpmāk –Dienvidkurzemes AARC), visām reģiona zonas pašvaldībām 
būtu nodrošinātas iespējas deleģēt AAL 10.1 panta otrajā daļā minētos pārvaldes  
uzdevumus SIA “Liepājas RAS”, savukārt AARC īstenot uzdevumus visā reģiona zonas 
teritorijā.  

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1. panta pirmās daļas 29. punkts noteic, ka 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centrs  ir publiskas personas, publiski privāta vai 
privāta kapitālsabiedrība, kas veic attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona 
pašvaldību deleģētos pārvaldes uzdevumus, īstenojot atkritumu apsaimniekošanas 
valsts plānā un atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā noteiktos atkritumu 
apsaimniekošanas mērķus. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma pārejas noteikumu 56. punktā noteikts, ka 
pašvaldības izveido AARC. 

 2023. gada 16. marta likuma “Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā” 
anotācijā citastarp ir norādīts, ka atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru veido kā 
publisku kapitālsabiedrību, ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma, kā arī Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta 
noteikumus. Publiskai personai izvērtējums būtu jāveic arī gadījumos, kad publiskas 
personas kapitālsabiedrība vēlas paplašināt savu darbību. 

Pašvaldībai pieder 34,14708 % SIA “Liepājas RAS” kapitāldaļas. Pašvaldības 
dome 2023. gada 23.februārī pieņēma lēmumu Nr. 182 “Par pašvaldības līdzdalību 
kapitālsabiedrībās” (turpmāk – Pašvaldības domes lēmums Nr.182), kurā nolemts 
saglabāt Pašvaldības tiešo līdzdalību SIA “Liepājas RAS” un atzīt to par atbilstošu 
Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4. panta 
nosacījumiem, vienlaikus nosakot, ka SIA “Liepājas RAS” vispārējais stratēģiskais mērķis 
ir nodrošināt videi draudzīgu, efektīvu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
poligonā “Ķīvītes” un ilgtspējīgu atkritumu apsaimniekošanu Dienvidkurzemes atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā. Attīstīt reģionālo atkritumu apsaimniekošanas centru un 
sadarbību ar iesaistītajām pusēm. 

Salīdzinot 2023. gadā veikto Pašvaldības līdzdalības izvērtējumu SIA “Liepājas 
RAS” ar pašreizējo situāciju, secināms, ka situācija pēc būtības nav mainījusies, turklāt 
arī pēc tam, kad SIA “Liepājas RAS” kļūs par Dienvidkurzemes AARC, tās darbības 
paplašināšana ir cieši saistīta ar jau pašreiz noteiktajiem mērķiem, proti, sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas sistēmas uzturēšana un attīstība. 

Atkritumu apsaimniekošana ir saistīta ne tikai ar vides aizsardzību, vides kvalitātes 
saglabāšanu un atjaunošanu, dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu un sabiedrības 
veselību un drošību, kas pašas par sevi ir stratēģiski svarīgas nozares, bet no tās ir 
atkarīgas arī visas pārējās ekonomikas nozares. Ņemot vērā, ka pašvaldībām ir 
pienākums rūpēties par tās iedzīvotāju tiesībām dzīvot labvēlīgā vidē, gādājot par 



sabiedrības labklājības, vides un ekonomikas integrētu un līdzsvarotu attīstību, kas 
apmierina iedzīvotāju pašreizējās sociālās un ekonomiskās vajadzības un nodrošina 
vides aizsardzības prasību ievērošanu, šā mērķa sasniegšanā būtiska ir atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšana iedzīvotājiem, līdzdarbojoties atbilstošas 
sistēmas (tai skaitā infrastruktūras objektu) izveidē un tās efektīvā uzturēšanā un 
attīstībā. Tā ir infrastruktūra un pakalpojumi, kas eksistenciāli nepieciešami pašvaldības 
pilnvērtīgai funkcionēšanai un drošas, kvalitatīvas dzīves vides nodrošināšanai, līdz ar to 
secināms, ka atkritumu apsaimniekošanas nozare joprojām ir atzīstama par stratēģiski 
svarīgu. 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī ņemot vērā DKRAAP ietvertos apsvērumus 
attiecībā uz AARC izveidi, ir pamats secināt, ka visefektīvākais un lietderīgais 
Dienvidkurzemes AARC izveides modelis ir esošā sadzīves atkritumu poligona “Ķīvītes” 
operatora – SIA “Liepājas RAS” – noteikšana par Dienvidkurzemes AARC. Ņemot vērā 
šajā lēmumā un DKRAAP ietvertos faktus un secinājumus, Pašvaldības domes ieskatā 
nepastāv šķēršļi par Dienvidkurzemes  AARC noteikt SIA “Liepājas RAS”. 

Pašvaldību likuma 3. panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldības kompetenci 
nosaka ārējie normatīvie akti un saskaņā ar likumu noslēgtie publisko tiesību līgumi. 
Savukārt Pašvaldību likuma 7. pantā ir paredzēts, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes 
iekārtas likumu pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes 
uzdevumu var deleģēt citai personai. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu 
pašvaldība var deleģēt privātpersonai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona 
attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, un privātpersonai pārvaldes uzdevumu var 
deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, 
ievērojot VPIL 41. panta otrās un trešās daļas noteikumus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka privātpersonai 
jābūt tiesīgai veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma 
deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla 
kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. 

SIA “Liepājas RAS” ir dibināta 2000. gada 24. februārī ar mērķi realizēt šīs 
pašvaldību kapitālsabiedrības dalībnieku intereses un uzdevumus atkritumu 
apsaimniekošanas un vides aizsardzības jomā, kā arī citās komercdarbības jomās. 
Minētā kapitālsabiedrība jau ilglaicīgi sniedz Dienvidkurzemes atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā esošajās pašvaldībās dzīvojošajiem iedzīvotājiem un 
komersantiem kvalitatīvus atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus – atkritumu 
apstrādi un apglabāšanu videi draudzīgā veidā, kā arī sabiedrības informēšanu un 
izglītošanu. Savā līdzšinējā saimnieciskajā darbībā SIA “Liepājas RAS” ir veikusi dažādus 
ar atkritumu apsaimniekošanu saistītus pasākumus, tajā skaitā veicinājusi iedzīvotāju 
aktīvu iesaisti atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā un samazināšanā. Līdz ar to, 
veicot līdzšinējo saimniecisko darbību, kapitālsabiedrība ir īstenojusi tai noteiktos 
mērķus, vienlaikus piesaistot un pilnveidojot savus darbiniekus, kā rezultātā tās rīcībā ir 
tādi cilvēkresursi/darbaspēks, kas spēj detalizēti iedziļināties atkritumu 
apsaimniekošanas nozares specifikā un kas pārzina ar šo nozari saistītās nianses. 

Pašvaldības dome ar 2023. gada 23. februāra lēmumu Nr. 182 “Par pašvaldības 
līdzdalību kapitālsabiedrībās”, ir izvērtējusi tās dalību SIA “Liepājas RAS”, konstatējot, ka 
kapitālsabiedrības darbība atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantam, kā arī 



noteikusi vispārīgo stratēģisko mērķi – nodrošināt videi draudzīgu, efektīvu atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu poligonā “Ķīvītes” 

Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmā 
2022.-2027. gadam kā viens no mērķiem, uz kura īstenošanu pašvaldības tiecas 
2027. gadā, paredzēts, ka atkritumu apsaimniekošana tiek organizēta atbilstoši aprites 
ekonomikas principam, tiek popularizēti bezatkritumu dzīvesveida principi, ko sabiedrība 
pakāpeniski ievieš savā ikdienā. Vides aizsardzības jautājumu, kas ietver arī atkritumu 
apsaimniekošanas nozari, būtiskums uzvērts arī Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2035. gadam. 

Vērtējot arī no saimnieciskuma, lietderības un efektivitātes principa viedokļa, 
secināms, ka SIA “Liepājas RAS” spētu veikt Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.1 

panta otrajā daļā noteiktos pārvaldes uzdevumus ar vislielāko ieguvumu, vienlaikus 
nodrošinot optimālāko resursu patēriņu. Proti, SIA “Liepājas RAS” rīcībā jau šobrīd ir 
augsti kvalificēti savas jomas speciālisti, kā arī, ņemot vērā SIA “Liepājas RAS” ilglaicīgo 
un stabilo pakalpojumu sniegšanu, nepārtraukti attīstot savu saimniecisko darbību, lai 
nodrošinātu ne tikai uz klientiem vērstus pakalpojumus, bet arī, lai nodrošinātu 
starptautisko un nacionālu tiesību normu prasību un mērķu izpildi, nav šaubu, ka 
kapitālsabiedrība ar savu līdzšinējo darbību ir pierādījusi sevi kā komersantu, kas ir vērsts 
uz rezultātu un mērķu sasniegšanu, pakalpojumu un informācijas pieejamību, vienlaikus 
efektīvi izmantojot tās rīcībā esošos finanšu līdzekļus, pieredzi un cilvēkresursus. 

Konkrētajā gadījumā, ņemot vērā apstākli, ka SIA “Liepājas RAS” rīcībā jau šobrīd 
ir nepieciešamā ar atkritumu apsaimniekošanu saistītā infrastruktūra, kā arī faktu, ka SIA 
“Liepājas RAS” savu saimniecisko darbību īsteno jau vairāk nekā divdesmit gadu, 
nemitīgi pilnveidojot un attīstot ar atkritumu apsaimniekošanu saistītos pakalpojumus un 
piesaistot augsta līmeņa savas jomas speciālistu, turklāt kopumā vērtējot līdzšinējo 
kapitālsabiedrības darbību, secināms, ka SIA “Liepājas RAS” var attiecīgos Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 10.1 panta otrajā daļā minētos pārvaldes uzdevumus veikt 
efektīvāk, kā rezultātā Pašvaldības ieskatā AAL 10.1 panta otrajā daļā minētie pārvaldes 
uzdevumi ir deleģējami SIA “Liepājas RAS”.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta ceturtajā daļā noteikto, autonomo funkciju 
izpildi finansē no pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 41. panta pirmās daļas 1., 6. un 
10.punktu, nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifā cita starpā iekļauj izmaksas par 
atkritumu poligona, kā arī atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra darbības 
administrēšanai un nodrošināšanai nepieciešamās infrastruktūras ierīkošanu un 
ekspluatāciju, tādu sabiedrības izglītības pasākumu nodrošināšanu, kuri vērsti uz 
attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu 
apsaimniekošanas jomā, pētniecības un attīstības darbībām, kas vērstas uz atkritumu 
poligonos apglabājamo atkritumu daudzuma samazināšanu. 

No minētā izriet, ka deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildei nepieciešamais 
finansējums tiek nodrošināts no nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifa 
ieņēmumiem  un Pašvaldībai nav nepieciešams gadskārtējā budžetā plānot finansējumu 
pārvaldes uzdevuma izpildes nodrošināšanai. Tādejādi ar pārvaldes uzdevuma 
deleģēšanu netiek radīts papildu administratīvs un finansiāls slogs Pašvaldības 
budžetam. 



Lai nodrošinātu SIA “Liepājas RAS” kā Dienvidkurzemes AARC darbības vienotu 
uzraudzību saistībā ar AARC darbību un tam noteikto deleģēto uzdevumu izpildi, 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 81. pantu, Dienvidkurzemes atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā ietilpsošās pašvaldības ir tiesīgas izveidot Dienvidkurzemes 
AARC darbības uzraudzības komisiju, apstiprinot arī tās nolikumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.1 panta otro daļu un 

pārejas noteikumu 56. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro 

daļu, 42. panta pirmo daļu, 45. panta otro daļu un izskatot Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības domes pastāvīgās Vides komitejas 2024. gada 16.oktobra lēmumu (sēdes 

protokols Nr.___),  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt  par  Liepājas valstspilsētas, Dienvidkurzemes novada, Kuldīgas novada, 
Saldus novada pašvaldību  atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru  SIA  
``Liepājas RAS``, deleģējot no Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.1panta otrās 
daļas izrietošus pārvaldes uzdevumus  SIA “Liepājas RAS”. 

2. Apstiprināt pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līguma ar SIA “Liepājas RAS” par 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.1 panta otrajā daļā minēto pārvaldes 

uzdevumu deleģēšanu (turpmāk – deleģēšanas līgums) projektu (1.pielikums). 

3. Pilnvarot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju parakstīt 
deleģēšanas līgumu. 

4. Administratīvai daļai piecu darba dienu laikā pēc deleģēšanas līguma parakstīšanas 
nosūtīt noslēgto līgumu informācijai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai piecu darba dienu laikā pēc deleģēšanas 
līguma noslēgšanas publicēt to Dienvidkurzemes novada pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē.  

6. Atbalstīt Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošo 
pašvaldību kopīgas Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra 
darbības uzraudzības komisijas izveidi, paredzot, ka to veido katras 
Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošas pašvaldības 
deleģēts viens pārstāvis. 

7. Apstiprināt Dienvidkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra darbības 
uzraudzības komisijas nolikumu (2. pielikums). 

8. Deleģēt Dienvidkurzemes novada pašvaldības………………………….par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības pārstāvi Dienvidkurzemes atkritumu 
apsaimniekošanas reģionālā centra darbības uzraudzības komisijā. 

9. Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam kontrolēt lēmuma 
izpildi. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



 
Lēmums nosūtāms: 
 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 
Administratīvai daļai 
SIA  ``Liepājas RAS`` 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumos “Noteikumi 
par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību Dienvidkurzemes novada 

administratīvajā teritorijā” 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.09.2023. sēdes lēmumu 
Nr.887 apstiprināti “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 
Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.10.2024. sēdes lēmumu Nr.__ 
apstiprināts Zvejas rīku sadales komisijas nolikums, kā dēļ nepieciešams veikt 
grozījumus ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.09.2023. sēdes lēmumu 
Nr.887 apstiprinātos noteikumos “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas 
kārtību Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”. 
 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, 
73.panta pirmās daļas 4.punktu un Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt grozījumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumos 

“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 
Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā”. 

2. Par lēmuma izpildi ir atbildīgs Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
izpilddirektors. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

Attīstības un uzņēmējdarbības daļai 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Ambulance”, Skolas iela 5, Nīca, Nīcas pagasts, 
nedzīvojamo telpu nomas maksas apstiprināšanu 

 
Izskatot Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra ierosinājumu par 

nomas maksas un papildus pakalpojumu maksas apstiprināšanu nekustamā īpašumā 

“Ambulance”, Skolas ielā 5, Nīcā, Nīcas pagastā, kadastra numurs 6478 010 0167, būves  

kadastra apzīmējums 6478 010 0167 001, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 

KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Ambulance”, Skolas iela 5, Nīca, Nīcas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra numurs 6478 010 0167, būves kadastra apzīmējums 

6478 010 0167 001, reģistrēts Nīcas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0048 

2246 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra lēmumu 

(Protokols Nr.3, 9§ ) nekustamais īpašums “Ambulance”, Skolas iela 5, Nīca, Nīcas 

pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra numurs 6478 010 0167, būves kadastra 

apzīmējums 6478 010 0167 001 nodots turējumā (faktiskā valdījumā) iestādei 

“Dienvidkurzemes novada veselības aprūpes centrs”, reģ.Nr. 40900038275. 

Nekustamā īpašuma galvenais lietošanas veids ārstniecības un veselības aprūpes 

iestāde, kurā darbību veic Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra filiāle 

Nīcas lauku ambulance, Sociālais dienests un telpu nomnieki: juridiskas personas, 

saimnieciskās darbības veicēji. Trim telpu nomniekiem iekļūšanai nomas telpās ir 

atsevišķa ieeja un tie neizmanto ēkas koplietošanas telpas. Telpu nomas maksa mēnesī 

izstrādāta saskaņā ar 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības 2024.gada 2.janvāra apstiprināto “Nedzīvojamo telpu nomas maksas 

aprēķināšanas metodiku”, 1.pielikums, 2.pielikums.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 1.punktu, 73.panta trešo 

daļu un 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumu nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 12.punktu un 80.punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta 

2.punktu, 61 panta pirmo daļu. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Ambulance”, Skolas iela 5, Nīca, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 

nekustamā īpašuma  kadastra numurs 6478 010 0167, būves kadastra 

apzīmējums 6478 010 0167 001 nedzīvojamo telpu nomas maksu mēnesī par 1 



(vienu) kvadrātmetru EUR 1,61 (viens euro un 61 euro centi) bez pievienotā 

vērtības nodokļa (1.pielikums) un nedzīvojamo telpu nomas maksu mēnesī par 1 

(vienu) kvadrātmetru EUR 0,91 (deviņdesmit viens euro cents) bez pievienotā 

vērtības nodokļa (2.pielikums).   

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punkts stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri. 

3. Atzīt ar 2025.gada 1.janvāri par spēku zaudējušu Nīcas novada domes 

2018.gada 12.novembra  apstiprinātais lēmums Nr.14 (protokols Nr.17 “Par 

Nīcas ambulances telpu nomas maksas noteikšanu”). 

4. Uzdot Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centram rakstiski informēt 

nomniekus par nomas maksas izmaiņām, nomas līgumos noteiktā kārtībā.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Veselības aprūpes centra vadītāja Vija Jablonska.  

 
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

        1. Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centram – veseliba@dkn.lv 

        2. Finanšu un grāmatvedības daļai - gints.brumbergs@dkn.lv 

  

mailto:gints.brumbergs@dkn.lv


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma “Slimnīcas ēka”, Atmodas iela 17, Aizpute, nedzīvojamo 

telpu nomas maksas apstiprināšanu 
 

Izskatot Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra ierosinājumu par 
nomas maksas apstiprināšanu nekustamā īpašumā “Slimnīcas ēka”, Atmodas ielā 17, 
Aizputē, kadastra numurs 6405 007 0091, būves  kadastra apzīmējums 6405 007 0091 
001, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Slimnīcas ēka”, Atmodas iela 17, Aizpute, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra numurs 6405 007 0091, būves kadastra apzīmējums 
6405 007 0091 001, reģistrēts Aizputes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000250248 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra lēmumu 
(Protokols Nr.3, 9§ ) nekustamais īpašums “Slimnīcas ēka”, Aizpute, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra numurs 6405 007 0091, būves kadastra apzīmējums 6405 007 0091 
001 nodots turējumā (faktiskā valdījumā) iestādei “Dienvidkurzemes novada veselības 
aprūpes centrs”, reģ.Nr. 40900038275. 

Nekustamā īpašuma galvenais lietošanas veids ārstniecības un veselības aprūpes 
iestāde, kurā darbību veic Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra filiāle 
Aizputes veselības un sociālās aprūpes centrs un telpu nomnieki, kuri veic veselības 
aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu. Telpu nomas maksa mēnesī izstrādāta saskaņā ar 
2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” un Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2024.gada 2.janvāra 
apstiprināto “Nedzīvojamo telpu nomas maksas aprēķināšanas metodiku”, 1.pielikums.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 1.punktu, 73.panta trešo 
daļu un 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 
mantas iznomāšanas noteikumi”, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta 2.punktu, 61 panta pirmo 
daļu. 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Slimnīcas ēka”, Atmodas iela 17, Aizpute Dienvidkurzemes novads, nekustamā 

īpašuma  kadastra numurs 6405 007 0091, būves kadastra apzīmējums 6405 007 

0091 001 nedzīvojamo telpu nomas maksu mēnesī par 1 (vienu) kvadrātmetru 

EUR 0,72  (nulle euro un 72 euro centi) bez pievienotā vērtības nodokļa. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punkts stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri. 

3. Atzīt ar 2025.gada 1.janvāri par spēku zaudējušu Aizputes novada domes 

2020.gada 30.oktobra Lēmumu Nr.639 (Protokols Nr. 18, 71.§.) ”Par telpas nomas 

maksas apstiprināšanu pašvaldības īpašumā Atmodas ielā 17, Aizputē” 

apstiprināto nomas maksu. 



4. Uzdot Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centram rakstiski informēt 

nomniekus par nomas maksas izmaiņām, nomas līgumos noteiktā kārtībā.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Veselības aprūpes centra vadītāja Vija Jablonska.  

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

       1. Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centram – veseliba@dkn.lv 
        2. Finanšu un grāmatvedības daļai - gints.brumbergs@dkn.lv 

  

mailto:gints.brumbergs@dkn.lv


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma “Veselības un sociālais centrs”, Lejas iela 10, Pāvilosta, 

nedzīvojamo telpu nomas maksas apstiprināšanu 
 

Izskatot Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra ierosinājumu par 

nomas maksas apstiprināšanu nekustamā īpašumā “Veselības un sociālais centrs”, Lejas 

ielā 10, Pāvilostā, kadastra numurs 6413 001 0251, būves  kadastra apzīmējums 6413 

001 0252 001, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Veselības un sociālais centrs”, Lejas iela 10, Pāvilosta, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra numurs 6413 001 0251, būves kadastra apzīmējums 

6413 001 0252 001, reģistrēts Pāvilostas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000468038 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.decembra lēmumu 

(Protokols Nr.3, 9§ ) nekustamais īpašums “Veselības un sociālais centrs”, Lejas iela 10, 

Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads, kadastra numurs 6413 001 0251, būves kadastra 

apzīmējums 6413 001 0252 001 nodots turējumā (faktiskā valdījumā) iestādei 

“Dienvidkurzemes novada veselības aprūpes centrs”, reģ.Nr. 40900038275. 

Nekustamā īpašuma lietošanas veids ārstniecības un veselības aprūpes iestāde, 

kurā darbību veic telpu nomnieki, kuri nodrošina veselības aprūpes pakalpojumus: 

juridiskas personas, saimnieciskās darbības veicēji. Telpu nomas maksa mēnesī 

izstrādāta saskaņā ar 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības 2024.gada 2.janvāra apstiprināto “Nedzīvojamo telpu nomas maksas 

aprēķināšanas metodiku”, 1.pielikums.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 1.punktu, 73.panta trešo 

daļu un 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumu nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 12.punktu un 80.punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta 

2.punktu, 61 panta pirmo daļu. 

 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Veselības un sociālais centrs”, Lejas iela 10, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads, 

kadastra numurs 6413 001 0251, būves kadastra apzīmējums 6413 001 0252 001 

nedzīvojamo telpu nomas maksu mēnesī par 1 (vienu) kvadrātmetru EUR 2,35  

(divi euro un 35 euro centi) bez pievienotā vērtības nodokļa (1.pielikums). 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punkts stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri 



3. Atzīt par spēku zaudējušu Pāvilostas novada domes apstiprināto nomas maksu. 

4. Uzdot Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centram rakstiski informēt 

nomniekus par nomas maksas izmaiņām, nomas līgumos noteiktā kārtībā.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Veselības aprūpes centra vadītāja Vija Jablonska.  

 
Primārās veselības aprūpes nodaļas vadītājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

        1. Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centram – veseliba@dkn.lv 
        2. Finanšu un grāmatvedības daļai - gints.brumbergs@dkn.lv 

  

mailto:gints.brumbergs@dkn.lv


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Doktorāts”, Lielā iela 81, Grobiņa, nedzīvojamo telpu 
nomas maksas apstiprināšanu 

 
Izskatot Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centra ierosinājumu par 

nomas maksas apstiprināšanu nekustamā īpašumā “Doktorāts”, Lielā ielā 81, Grobiņā, 
kadastra numurs 6409 504 0224, būves  kadastra apzīmējums 6409 004 0224 001, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Nekustamais īpašums “Doktorāts”, Lielā iela 81, Grobiņa, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra numurs 6409 504 0224, būves kadastra apzīmējums 6409 004 0224 
001, reģistrēts Grobiņas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.457 uz Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības vārda. 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.decembra lēmumu 
(Protokols Nr.3, 9§ ) nekustamais īpašums “Doktorāts”, Lielā iela 81, Grobiņa, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra numurs 6409 504 0224, būves kadastra apzīmējums 
6409 004 0224 001 nodots turējumā (faktiskā valdījumā) iestādei “Dienvidkurzemes 
novada veselības aprūpes centrs”, reģ.Nr. 40900038275. 

Nekustamā īpašuma galvenais lietošanas veids ārstniecības un veselības aprūpes 
iestāde, kurā darbību veic telpu nomnieki, kuri nodrošina veselības aprūpes 
pakalpojumus: juridiskas personas, saimnieciskās darbības veicēji. Telpu nomas maksa 
mēnesī izstrādāta saskaņā ar 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības 2024.gada 2.janvāra apstiprināto “Nedzīvojamo telpu nomas maksas 
aprēķināšanas metodiku”, 1.pielikums.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 1.punktu, 73.panta trešo 
daļu un 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumu nr.97 “Publiskas personas 
mantas iznomāšanas noteikumi” 12.punktu un 80.punktu, Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.panta 
2.punktu, 61 panta pirmo daļu. 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Doktorāts”, Lielā iela 81, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, nekustamā 

īpašuma  kadastra numurs 6409 504 0224, būves kadastra apzīmējums 6409 

004 0224 001 nedzīvojamo telpu nomas maksu mēnesī par 1 (vienu) 

kvadrātmetru EUR 4,76  (četri euro un 76 euro centi) bez pievienotā vērtības 

nodokļa (1.pielikums). 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punkts stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri. 

3. Uzdot Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centram rakstiski informēt 

nomniekus par nomas maksas izmaiņām, nomas līgumos noteiktā kārtībā.  



4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Veselības aprūpes centra vadītāja Vija 

Jablonska.  

 
 
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

        1. Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centram – veseliba@dkn.lv 

        2. Finanšu un grāmatvedības daļai - gints.brumbergs@dkn.lv 

  

mailto:gints.brumbergs@dkn.lv


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par zemes vienības “Dzēkaines dīķis”, Cīravas pagasts, daļas nodošanu atkārtotā 

nomas tiesību izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.05.2024. sēdes lēmumu 
Nr.438 Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijai uzdots rīkot nomas 
tiesību izsoli pašvaldībai piederošas zemes vienības “Dzēkaines dīķis”, Cīravas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, ar kadastra apzīmējumu 6448 003 1096 daļā 52,00 ha platībā 
dīķsaimniecības vajadzībām. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības 59,9 ha platībā. Kadastra informācijas 
sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 7,60 ha platībā; meži 4,80 ha platībā; krūmāji 1,40 ha platībā; purvi 10,70 ha platībā; 
zeme zem ūdens 35,20 ha platībā un citas zemes 0,20 ha platībā. Zemes vienība nav 
apbūvēta, lielāko daļu platības aizņem dīķis. 

Nomnieks atteicās no zemes nomas, tāpēc zemes vienībā nav spēkā esoši nomas 
līgumi. Ņemot vērā, ka zemes vienībā izvietotas divas publiskās atpūtas vietas 
“Dzēkaines dīķis” un “Dzērvenieki”, kurām jānodrošina piekļuve, nomas izsolei nav 
nododama visa zemes vienība. Zemes vienība piemērota 
dīķsaimniecībai/zivsaimniecībai.  

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs SIA „Vindeks”, reģ.Nr.40003562948, 
sniedzis 04.03.2024. atskaiti par objekta tirgus nomas maksu 37,40 EUR (trīsdesmit 
septiņi euro un 40 centi) par 1 ha gadā. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 13.06.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.36/2024-IAIKP 3.p. apstiprināti nomas tiesību 
izsoles noteikumi un  sākumcena 37,40 EUR (trīsdesmit septiņi euro un 40 centi) par 1 
ha gadā. Papildus nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli (PVN) 
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un likumos noteiktos nodokļus.  

Izsoles solis noteikts 3 EUR (trīs euro) par 1 ha gadā bez PVN. Izsoles diena 
noteikta 02.07.2024. Pieteikumu par piedalīšanos izsolē iesnieguši un uz izsoli ieradušies 
2 (divi) dalībnieki. 

Dalībnieks Nr.2 saskaņā ar Izsoles noteikumiem un Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.39/2024-IAIKP 3.p. ieguva objekta 
nomas tiesības  un slēgt nomas līgumu par izsolē nosolīto pēdējo augstāko cenu 262,40 
EUR (divi simti sešdesmit divi euro un 40 centi) par 1 ha gadā.  

05.09.2024. Dalībnieks Nr.2 pašvaldībai paziņoja par atteikšanos no nomas 
tiesībām zemes vienībā “Dzēkaines dīķis”, Cīravas pagasts. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 09.09.2024.  sēdes 
protokolu Nr.54/2024-IAIKP 8.p. nolemts piedāvāt izsoles dalībniekam Nr.1 slēgt nomas 
līgumu par izsolē nosolīto nākamo augstāko cenu 259,40 EUR (divi simti piecdesmit 
deviņi euro un 40 centi) par 1 ha gadā, nosūtot rakstisku piedāvājumu. Līdz noteiktajam 
termiņam paziņojums nav saņemts. 



Ar 04.10.2024. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
videokonferences sēdes protokolu Nr.59/2023-IAIKP 18.p. nomas tiesību izsole atzīta par 
nenotikušu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
21. punktu un 73. panta trešo un ceturto daļu, 2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
28., 32. un 41.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 61 panta pirmo un pirmo prim daļu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Rīkot atkārtotu nomas tiesību izsoli zemes vienības “Dzēkaines dīķis”, Cīravas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, ar kadastra apzīmējumu 6448 003 1096 daļā 
52,00 ha platībā dīķsaimniecības vajadzībām saskaņā ar 1.pielikumu, 
nesamazinot sākumcenu. 

2. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
2.1. nomas termiņš no līguma parakstīšanas dienas līdz 30.09.2034., 
2.2. nomas tiesību izsoles sākumcena par 1 ha gadā – 37,40 EUR (trīsdesmit 

septiņi euro un 40 centi). Papildus nomas maksai nomnieks maksā pievienotās 
vērtības nodokli (PVN) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktai likmei un likumos 
noteiktos nodokļus; 

2.3. bez tiesībām pagarināt nomas līgumu; 
2.4. nodrošināt piekļuvi publiskajām atpūtas vietām. 
3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 

priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi daļā par nomas tiesību izsoles procesa 
rīkošanu. 

4. Pilnvarot Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāju parakstīt nomas līgumu. 
5. Nekustamā īpašuma pārvaldes Cīravas pagasta Nekustamā īpašuma speciālists 

atbild par lēmuma izpildi daļā par nomas līguma noslēgšanu (…). 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 

2. Nekustamā īpašuma speciālistei Elzai Fišmeisterei 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Kalnu iela 3-17, Vībiņi, Embūtes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai trešajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.09.2023. sēdes lēmumu 

Nr.849 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Kalnu iela 3-17, Vībiņi, Embūtes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6454 900 0082, reģistrēts Embūtes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.107 17. 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 85,80 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
858/13773 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6454 004 
0078 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6454 004 0078. 

Dzīvoklis nav izīrēts. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  13.12.2023. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.80/2023-IAIKP 11.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 800 EUR (astoņi simti euro). Izsoles solis noteikts 80 EUR 
(astoņdesmit euro). Izsoles diena noteikta 23.01.2024. Līdz noteiktajam termiņam 
18.01.2024. neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas 23.01.2024.  sēdes protokolu Nr.3/2024-IAIKP 11.p. 
pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 28.03.2024. lēmumu Nr.219 nolemj rīkot nekustamā 
īpašuma otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, nesamazinot sākumcenu un 
apstiprinot sākumcenu 800 EUR (astoņi simti euro). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  28.05.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.33/2024-IAIKP 7.p. apstiprināti otrās elektroniskas 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 800 EUR (astoņi simti euro). Izsoles solis noteikts 80 
EUR (astoņdesmit euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
no 5.06.2024. plkst.13.00 līdz 5.07.2024. plkst.13.00. Līdz noteiktajam termiņam 
25.06.2024. neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas 10.07.2024.  elektroniskās izsoles protokolu 
Nr.41/2024-IAIKP 6.p. otrā elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma Kalnu iela 3-17, Vībiņi, Embūtes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6454 900 0082, sastāvošu no dzīvokļa 
85,80 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 858/13773 kopīpašuma 
domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6454 004 0078 001 un 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6454 004 0078, trešo elektronisko 
izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Kalnu iela 3-17, Vībiņi, Embūtes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6454 900 0082, trešās elektroniskās 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 640 EUR (seši simti četrdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai Guntim Brūderam 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Gunai Taujēnai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Dandziņi”, Rucavas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
trešajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.09.2023. sēdes lēmumu 

Nr.832 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Dandziņi”, Rucavas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6484 015 0062, reģistrēts Rucavas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000469849. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6484 015 0062 
0,3445 ha. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 
0,3195 ha tīrumi un 0,0250 ha citas zemes. 

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību nav noslēgts medību 
tiesību līgums. Saskaņā ar Rucavas novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam 
zemes vienība atrodas Pārējās lauksaimniecībā izmantojamās zemes teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  10.11.2023. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.74/2023-IAIKP 8.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 28 900 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti euro). 
Izsoles solis noteikts 2000 EUR (divi tūkstoši euro). Izsoles diena noteikta 19.12.2023. 
Līdz noteiktajam termiņam 14.12.2023. neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 19.12.2023.  sēdes protokolu 
Nr.82/2023-IAIKP 8.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 28.03.2024. lēmumu Nr.221 nolemj rīkot nekustamā 
īpašuma otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 
procentiem un apstiprinot sākumcenu 23 120 EUR (divdesmit trīs tūkstoši viens simts 
divdesmit euro). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  28.05.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.33/2024-IAIKP 8.p. apstiprināti otrās elektroniskas 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 23 120 EUR (divdesmit trīs tūkstoši viens simts 
divdesmit euro). Izsoles solis noteikts 1000 EUR (viens tūkstotis euro). Izsole notiek 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. no 5.06.2024. plkst.13.00 līdz 
5.07.2024. plkst.13.00. Līdz noteiktajam termiņam 25.06.2024. neviens dalībnieks uz 
izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
10.07.2024.  elektroniskās izsoles protokolu Nr.41/2024-IAIKP 5.p. otrā elektroniskā 
izsole atzīta par nenotikušu. 

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Dandziņi”, Rucavas pagasts, Dienvidkurzemes 

https://izsoles.ta.gov.lv/


novads, kadastra Nr.6484 015 0062, sastāvošu no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6484 015 0062 0,3445 ha, trešo elektronisko izsoli ar 
augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 40 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dandziņi”, Rucavas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6484 015 0062, trešās elektroniskās 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 17 340 EUR (septiņpadsmit tūkstoši 
trīs simti četrdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai Guntim Brūderam 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Dacei Magonei 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Grantskarjers pie Zemzariem”, Grobiņas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma 

slēgšanu 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024.gada 25.aprīļa sēdes 
lēmumu Nr.334 izsolei ar pretendentu atlasi – saimnieciskā darbība infrastruktūras 
ierīkošana sporta pasākumu organizēšanai - tika nodots nekustamais īpašums 
“Grantskarjers pie Zemzariem”, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra 
Nr. 6460 009 0086, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Grobiņas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000561616. 

 Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6460 009 0086 7,39 
ha platībā. 

Nosacījums 1 (viena) gada laikā no pirkuma līguma noslēgšanas brīža zemes 
vienībā uzsākt infrastruktūras ierīkošanu sporta pasākumu organizēšanai. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 2024.gada 24.jūlija 
videokonferences sēdes protokolu Nr.44/2024-IAIKP 1.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar sākuma cenu 24 600 EUR (divdesmit četri tūkstoši seši simti euro). Izsoles 
diena noteikta 2024.gada 5.septembrī.  

Izsolei pieteicās un tika reģistrēts 1 (viens) dalībnieks. Izsoles dalībnieks ar 
reģistrācijas apliecību Nr.1 Biedrība “Viking Trial”, reģ.Nr.50008247431, Alejas iela 2, 
Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, saskaņā ar Izsoles noteikumiem un Pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.52/2024-IAIKP 1.p. 
ieguva tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par izsolē nosolīto pēdējo 
augstāko cenu 26 600 EUR (divdesmit seši tūkstoši seši simti euro). 

Izsoles dalībnieks 2024.gada 26.septembrī ir veicis samaksu par nosolīto 
augstāko cenu pilnā apmērā (ieskaitot nodrošinājumu pirms izsoles).   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  30.pantu, 34.panta 
otro daļu un 36.panta pirmo daļu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2024.gada 5.septembrī notikušās izsoles rezultātus nekustamajam 
īpašumam “Grantskarjers pie Zemzariem”, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6460 009 0086. 

2. Pašvaldībai slēgt pirkuma līgumu ar Biedrību “Viking Trial”, reģ.Nr.50008247431, 
Alejas iela 2, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, par lēmuma 1.punktā norādīto 
nekustamo īpašumu par pirkuma summu 26 600 EUR (divdesmit seši tūkstoši seši 
simti euro) (1.pielikums). 

3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs atbild par lēmuma izpildi daļā par pirkuma līguma noslēgšanu. 



4. Nekustamā īpašuma pārvaldes Grobiņas pagasta nekustamā īpašuma speciālists 
kontrolē lēmuma izpildi daļā par infrastruktūras ierīkošanu sporta pasākumu 
organizēšanai uzsākšanu. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai Guntim Brūderam 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Agnijai Pērkonei 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Cīruļu iela 4, Pāvilosta, nodošanu atsavināšanai otrajā 
izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.05.2024. sēdes lēmumu 

Nr.448 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Cīruļu iela 4, Pāvilosta, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6413 006 0301, reģistrēts Pāvilostas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000444340. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6413 006 0301 3,0659 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai 
norādīta sekojoša eksplikācija: 2,8147 ha lauksaimniecības zeme, 0,1045 ha krūmāji, un  
0,1467 ha citas zemes. 

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Saskaņā ar Pāvilostas novada teritorijas 
plānojumu 2012.-2024.gadam zemes vienība atrodas koptās un dabiskās zaļumvietas 
teritorijā. 

Papildus nosacījums - aizsargjosla ap notekūdeņu attīrīšanas ietaisēm. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  15.08.2024. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.49/2024-IAIKP 1.p. apstiprināti pirmās 
elektroniskās izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 61 300 EUR (sešdesmit viens tūkstotis 
trīs simti euro). Izsoles solis noteikts 2000 EUR (divi tūkstoši euro). Izsole notiek 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. no 22.08.2024. plkst.13.00 līdz 
23.09.2024. plkst.13.00. 

Līdz noteiktajam termiņam 11.09.2024. plkst.23.59 neviens dalībnieks uz izsoli nav 
pieteicies. Ar 25.09.2024. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
izsoles protokolu Nr.57/2024-IAIKP 6.p. pirmā elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma Cīruļu iela 4, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads, 
kadastra Nr. 6413 006 0301, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6413 006 0301 3,0659 ha kopplatībā, otro elektronisko izsoli ar 
augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cīruļu iela 4, Pāvilosta, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6413 006 0301, otrās elektroniskās izsoles ar 
augšupejošu soli sākumcenu 49 040 EUR (četrdesmit deviņi tūkstoši četrdesmit 
euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai Guntim Brūderam 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Annai Brūklei 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Lauku iela 2, Priekule, nodošanu atsavināšanai trešajā 
izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.09.2023. sēdes lēmumu 

Nr.853 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Lauku iela 2, Priekule, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6415 002 0127, reģistrēts Priekules pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000723976. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6415 002 0124 
0,1966 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša 
eksplikācija: 0,0864 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes, 0,1102 ha krūmāji.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību nav noslēgts medību 
tiesību līgums. Saskaņā ar Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.-2026.gadam 
zemes vienība atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  13.12.2023. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.80/2023-IAIKP 8.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro). Izsoles solis 
noteikts 100 EUR (viens simts euro). Izsoles diena noteikta 23.01.2024. Līdz noteiktajam 
termiņam 18.01.2024. plkst.17.00 neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 23.01.2024.  sēdes protokolu 
Nr.3/2024-IAIKP 8.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 28.03.2024. lēmumu Nr.216 nolemj rīkot nekustamā 
īpašuma otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, nesamazinot sākumcenu un 
apstiprinot sākumcenu 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  28.05.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.33/2024-IAIKP 4.p. apstiprināti otrās elektroniskas 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro.) Izsoles 
solis noteikts 100 EUR (viens simts euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 5.06.2024. plkst.13.00 līdz 5.07.2024. plkst.13.00. Līdz 
noteiktajam termiņam 25.06.2024. neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 10.07.2024.  elektroniskās 
izsoles protokolu Nr.41/2024-IAIKP 8.p. otrā elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma Lauku iela 2, Priekule, Dienvidkurzemes novads, 
kadastra Nr. 6415 002 0127, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6415 002 0124 0,1966 ha kopplatībā, trešo elektronisko izsoli ar 

https://izsoles.ta.gov.lv/


augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 
2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Lauku iela 2, Priekule, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr. 6415 002 0127, trešās elektroniskās izsoles ar 
augšupejošu soli sākumcenu 1200 EUR (viens tūkstotis divi simti euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai Guntim Brūderam 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Ilzei Lācītei 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Meža iela 3-5, Gramzda, Gramzdas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai trešajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.09.2023. sēdes lēmumu 

Nr.850 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Meža iela 3-5, Gramzda, Gramzdas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6458 900 0042, reģistrēts Gramzdas 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.27 5. 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 61,2 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
612/5381 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 6458 
001 0026 001, 6458 001 0026 002, 6458 001 0026 003  un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6458 001 0026. 

Dzīvoklis nav izīrēts. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  13.12.2023. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.80/2023-IAIKP 3.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro). Izsoles solis 
noteikts 100 EUR (viens simts euro). Izsoles diena noteikta 23.01.2024. Līdz noteiktajam 
termiņam 18.01.2024. plkst.17.00 neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 23.01.2024.  sēdes protokolu 
Nr.3/2024-IAIKP 3.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 28.03.2024. lēmumu Nr.213 nolemj rīkot nekustamā 
īpašuma otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, nesamazinot sākumcenu un 
apstiprinot sākumcenu 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  28.05.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.33/2024-IAIKP 2.p. apstiprināti otrās elektroniskas 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro). Izsoles 
solis noteikts 100 EUR (viens simts euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 5.06.2024. plkst.13.00 līdz 5.07.2024. plkst.13.00. Līdz 
noteiktajam termiņam 25.06.2024. neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 10.07.2024.  elektroniskās 
izsoles protokolu Nr.41/2024-IAIKP 4.p. otrā elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma Meža iela 3-5, Gramzda, Gramzdas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6458 900 0042, sastāvošu no dzīvokļa 
61,2 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 612/5381 kopīpašuma 
domājamām daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 6458 001 0026 001, 
6458 001 0026 002, 6458 001 0026 003  un zemes vienības ar kadastra 

https://izsoles.ta.gov.lv/


apzīmējumu 6458 001 0026, trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 40 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Meža iela 3-5, Gramzda, Gramzdas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6458 900 0042, trešās elektroniskās 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 900 EUR (deviņi simti euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai Guntim Brūderam 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Marinai Kokovihinai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma Kungu iela 30-2, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, nodošanu 

atsavināšanai trešajā izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.09.2023. sēdes lēmumu 
Nr.847 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Kungu iela 30-2, Vaiņode, Vaiņodes 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0275, reģistrēts Vaiņodes 
pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000637305 2. 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 32,1 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
321/1875 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6492 006 
0873 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0873. 

Dzīvoklis nav izīrēts. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  13.12.2023. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.80/2023-IAIKP 9.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar nosacīto cenu 2200 EUR (divi tūkstoši divi simti euro). Izsoles solis noteikts 
200 EUR (divi simti euro). Izsoles diena noteikta 23.01.2024. Līdz noteiktajam termiņam 
18.01.2024. neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas 23.01.2024.  sēdes protokolu Nr.3/2024-IAIKP 9.p. 
pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 28.03.2024. lēmumu Nr.217 nolemj rīkot nekustamā 
īpašuma otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, nesamazinot sākumcenu un 
apstiprinot sākumcenu 2200 EUR (divi tūkstoši divi simti euro). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  28.05.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.33/2024-IAIKP 5.p. apstiprināti otrās elektroniskas 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 2200 EUR (divi tūkstoši divi simti euro). Izsoles solis 
noteikts 200 EUR (divi simti euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 5.06.2024. plkst.13.00 līdz 5.07.2024. plkst.13.00. Līdz 
noteiktajam termiņam 25.06.2024. neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 10.07.2024.  elektroniskās 
izsoles protokolu Nr.41/2024-IAIKP 7.p. otrā elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma Kungu iela 30-2, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0275, sastāvošu no dzīvokļa 
32,1 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 321/1875 kopīpašuma 
domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0873 001 un 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0873, trešo elektronisko 
izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Kungu iela 30-2, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0275, trešās elektroniskās 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 1760 EUR (viens tūkstotis septiņi simti 
sešdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai Guntim Brūderam 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Gunai Taujēnai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Silmalas”, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.03.2024. sēdes lēmumu 

Nr.251 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Silmalas”, Vecpils pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6494 001 0299, reģistrēts Vecpils pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000812596. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6494 001 0175 5,79 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai 
norādīta sekojoša eksplikācija: 3,38 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme; 0,14 ha 
krūmāji, 1,93 ha purvi; 0,33 ha zeme zem ūdens; 0,01 ha zeme zem ceļiem.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību ir noslēgts medību 
tiesību līgums, kurš tiks izbeigts, slēdzot vienošanos pēc īpašuma atsavināšanas un 
īpašnieku maiņas zemesgrāmatā. Saskaņā ar Durbes novada teritorijas plānojuma 
2013.-2025. gadam Grafiskai daļai un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, 
zemes vienība atrodas plānotajā – lauku un nedaudz mežu teritorijā. 

Citi apgrūtinājumi: zemes vienībai piekļuve nodrošināta tikai pa dabā esošu ceļu, 
kurš nav nodibināts Civillikuma noteiktā kārtībā. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  14.05.2024. 
sēdes protokolu Nr.30/2024-IAIKP 3.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar sākuma 
cenu 18 300 EUR (astoņpadsmit tūkstoši trīs simti euro). Izsoles solis noteikts 1500 EUR 
(viens tūkstotis pieci simti euro). Izsoles diena noteikta 18.06.2024. 

Līdz noteiktajam termiņam 13.06.2024. plkst.17.00 neviens dalībnieks uz izsoli nav 
pieteicies. Ar 18.06.2024. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
izsoles protokolu Nr.37/2024-IAIKP 3.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Silmalas”, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6494 001 0299, sastāvošu no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 6494 001 0175 5,79 ha kopplatībā, otro 
elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 
procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Silmalas”, Vecpils pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6494 001 0299, otrās elektroniskas 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 14 640 EUR (četrpadsmit tūkstoši 
seši simti četrdesmit euro). 



3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai Guntim Brūderam 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Elzai Fišmeisterei 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Ezernieki-1”, Kalvenes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.03.2024. sēdes lēmumu 

Nr.250 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Ezernieki-1”, Kalvenes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6466 005 0174, reģistrēts Kalvenes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000812396. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6466 005 0174 1,30 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai 
norādīta sekojoša eksplikācija: 0,77 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme; 0,52 ha 
krūmāji; 0,01 ha zeme zem ceļiem.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību nav noslēgts medību 
tiesību līgums. Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojums 2012.- 2023. gadam 
zemes vienība atrodas lauku teritorijā un zemes gabalu pašreizējā izmantošana ir lauku 
teritorija. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  14.05.2024. 
sēdes protokolu Nr.30/2024-IAIKP 4.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar sākuma 
cenu 5500 EUR (pieci tūkstoši pieci simti euro). Izsoles solis noteikts 500 EUR (pieci simti 
euro). Izsoles diena noteikta 18.06.2024. 

Līdz noteiktajam termiņam 13.06.2024. plkst.17.00 neviens dalībnieks uz izsoli 
nav pieteicies. Ar 18.06.2024. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
izsoles protokolu Nr.37/2024-IAIKP 4.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Ezernieki-1”, Kalvenes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6466 005 0174, sastāvošu no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6466 005 0174 1,30 ha kopplatībā, 
otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 
procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ezernieki-1”, Kalvenes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6466 005 0174, otrās elektroniskas 
izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 4400 EUR (četri tūkstoši četri simti 
euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš 
līdz 3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši 



normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 
5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijas priekšsēdētājs. 
 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai Guntim Brūderam 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei Elzai Fišmeisterei 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par pamatskolu un vidusskolu direktoru atalgojumu 
 

Uzsākot  jauno mācību gadu ir nepieciešams apstiprināt Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības iestāžu amatpersonu - Izglītības iestāžu direktoru atalgojumu. Ņemot vērā 
apstiprināto valsts mērķdotāciju pašvaldībai, saskaņā ar MK rīkojumu Nr.800 “Par 
mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2024. gadam” , ir 
pārskatīts vidusskolu un pamatskolu direktoru atalgojums.  

Lai pilntiesīgi izmantotu piešķirto valsts mērķdotāciju vadības blokam izglītības 
iestādēs ( 15 % no piešķirtā dotācijas lieluma) un ņemot vērā skolēnu skaita pieaugumu 
vairākās izglītības iestādēs, kā arī ņemot vērā izglītības iestāžu direktoru darba 
izvērtējumu, saskaņā ar Izglītības pārvaldes apstiprināto kārtību ( IP/2-23/1.4/259, kopš 
29.09.2023), ir jāveic algu likmju maiņa vidusskolu un pamatskolu direktoru atalgojumā. 
(Pielikums Nr.1)  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu 

Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 8.punktu, 9.punktu un 9.1. punktu, kā arī 
pamatojoties uz “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un 
sadales kārtību Dienvidkurzemes novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” 
apstiprināta 26.08.2022. Lēmums Nr.884, un grozījumi apstiprināti 28.09.2023, lēmums 
Nr.884 : 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
  

1. Apstiprināt izglītības iestāžu direktoru atalgojumu, kas stājas spēkā un tiek 
piemērots sākot ar 01.10.2024 ( … ). 

2. Izglītības pārvaldes vadītāja kontrolē lēmuma izpildi. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Izglītības pārvaldei, Personāldaļai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumu Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestāžu tehnisko 
darbinieku amatu katalogā apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz “Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likums” 7.pantu, 2022.gada 26.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.262  “Valsts un 
pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 
kārtība” 25.punktu, Dienvidkurzemes novada domes 2024.gada 30.maija saistošo noteikumu Nr. 
2024/9 "Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums" 42.punktu, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 2022.gada 29. decembra sēdes lēmumu Nr. 1336, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 2023.gada 30. marta sēdes lēmumu Nr. 301, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 2023.gada 28. decembra sēdes lēmumu Nr. 1223: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome nolemj: 
1. Apstiprināt grozījumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības izglītības iestāžu:  

1.1. Aizputes pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa"; 
1.2. Medzes pirmsskolas izglītības iestādes "Čiekuriņš"; 
1.3. Grobiņas pirmsskolas izglītības iestādes "Pīpenīte"; 
1.4. Grobiņas pirmsskolas izglītības iestādes "Ūdelīte"; 
1.5. Aizputes vidusskolas; 
1.6. Aizputes pagasta pamatskolas; 
1.7. Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskolas; 
1.8. Krotes Kronvalda Ata pamatskolas; 
1.9. Rucavas pamatskolas; 
1.10. Nīcas vidusskolas; 
1.11. Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas  

             tehnisko darbinieku amatu katalogā (…); 
 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izpilddirektors sadarbībā ar Izglītības pārvaldi. 
 
 

   

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
   
 
Lēmums nosūtāms: 
Aizputes pirmsskolas izglītības iestādei "Pasaciņa"; 
Medzes pirmsskolas izglītības iestādei "Čiekuriņš"; 
Grobiņas pirmsskolas izglītības iestādei "Pīpenīte"; 
Grobiņas pirmsskolas izglītības iestādei "Ūdelīte"; 
Aizputes vidusskolai; 
Aizputes pagasta pamatskolai; 
Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskolai; 
Krotes Kronvalda Ata pamatskolai; 
Rucavas pamatskolai; 



Nīcas vidusskolai; 
Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolai;  
Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldei; 
Dienvidkurzemes novada Pašvaldības administrācijas vadībai;  
Dienvidkurzemes novada Administratīvai daļai; 
Dienvidkurzemes novada Personāla daļai;  
Dienvidkurzemes novada Finanšu un grāmatvedības daļai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumu Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu 
katalogā apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz “Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likums” 7.pantu, 2022.gada 26.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.262  
“Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 
izstrādāšanas kārtība” 25.punktu, Dienvidkurzemes novada domes 2024.gada 30.maija 
saistošo noteikumu Nr. 2024/9 "Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums" 
42.punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta sēdes 
lēmumu Nr. 229, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024.gada 25. aprīļa 
sēdes lēmumu Nr. 405, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2024.gada 29. 
augusta sēdes lēmumu Nr. 660: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome nolemj: 
1. Apstiprināt grozījumus Nr.3 Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestāžu 

darbinieku amatu kataloga 3.,5.,7.,10. un 12. pielikumā; 
2. Par lēmuma izpildi atbild Izpilddirektors sadarbībā ar Personāla daļu. 

 
 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_STV_AMATS_PILNAIS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada Pašvaldības administrācijas vadībai;  
Dienvidkurzemes novada Administratīvai daļai; 
Dienvidkurzemes novada Personāla daļai;  
Dienvidkurzemes novada Finanšu un grāmatvedības daļai; 
Pāvilostas pilsētas un Sakas pagasta apvienības pārvaldei; 
Aizputes, Cīravas un Lažas pagastu apvienības pārvaldei; 
Gramzdas un Virgas pagastu apvienības pārvaldei; 
Gaviezes un Grobiņas pagastu apvienības pārvaldei; 
Vērgales pagasta pārvaldei; 
Vaiņodes un Embūtes pagastu apvienības pārvaldei; 
Aizputes pilsētas pārvaldei; 
Dienvidkurzemes novada Sociālam dienestam; 
Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldei; 
Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldei; 
Dienvidkurzemes novada Veselības aprūpes centram. 
 
 

 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par  saistošo noteikumu “Grozījumi saistošos noteikumos Nr.2024/1 “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2024.gada budžeta plānu” apstiprināšanu 

 
       Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, Likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr._ 

“Grozījumi saistošos noteikumos Nr.2024/1 “Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības 2024.gada budžeta plānu”; 

2. Uzdot Administratīvajai daļai nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs Gints 
Brumbergs. 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Finanšu un 
grāmatvedības daļai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem 2022.gada 27.oktobra lēmumā Nr.1040 Par projekta “Vides 
pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē”, Dienvidkurzemes novadā” 

pieteikuma iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virzienu "Reģionālā politika" 

3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības 
veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" pirmās kārtas 

"Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumiem" 
 

2022.gada 27.oktobrī Dienvidkurzemes novada pašvaldība pieņēma lēmumu 
Nr.1040 “Par projekta “Vides pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē”, 
Dienvidkurzemes novadā” pieteikuma iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virzienu “Reģionālā politika” 
3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas 
pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas "Valsts un pašvaldību 
ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumiem”” par projekta pieteikuma 
iesniegšanu un īstenošanas uzsākšanu. 

2022.gada 12.decembrī pašvaldība noslēdza Vienošanos ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru par Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta “Vides 
pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā”, Nr. 
3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/009 ieviešanu. 

2023.gada 27.februārī tika noslēgts līgums ar SIA “AMB Design” par būvprojekta 
izstrādi un autoruzraudzību vides pieejamības nodrošināšanai Avotu ielā 2, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā. Būvprojekta izstrādes procesā ņemts vērā projekta mērķis: 
palielināt sabiedrībai paredzētu labklājības nozares publisko pakalpojumu un publisko 
ēku, kurās tiek sniegti labklājības nozares valsts pakalpojumi vai pašvaldību sociālie 
pakalpojumi, skaitu, lai nodrošinātu vides, nodarbinātības un informācijas pieejamību 
visām sabiedrības grupām, tostarp personām ar invaliditāti un funkcionāliem 
traucējumiem. Projektā plānotās un attiecināmās darbības ir būvdarbu tehniskās 
dokumentācijas sagatavošana, būvdarbi - āra lifta izbūve, teritorijas labiekārtošana t.sk. 
ārējās apgaismes izbūve, automašīnu stāvlaukuma un stāvvieta personām ar invaliditāti 
izbūve –seguma maiņa, iekštelpu pielāgošana kā arī citas darbības, lai nodrošinātu vides 
pieejamību sociālo pakalpojumu saņemšanai Avotu ielā 2, Aizputē, Dienvidkurzemes 
novadā. 

Lai uzsāktu būvdarbus tika veikta iepirkuma procedūra, izsludinātajā procedūrā, 
noteiktajā termiņā tika iesniegti trīs finanšu piedāvājumi no kuriem saimnieciski 
izdevīgākais finanšu piedāvājums ir 329 940,29 EUR (trīs simti divdesmit deviņi tūkstoši 
deviņi simti četrdesmit euro un 29 euro centi) apmērā bez PVN. 

Ņemot vērā augstāk minēto un Ministru kabineta 2023.gada 4.jūlija noteikumus 
Nr.361 “Grozījumi Ministru kabineta 2022. gada 20. septembra noteikumos Nr. 582 
“Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un 
investīciju virzienu “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un 



nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem” pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības 
nodrošināšanas pasākumi” īstenošanas noteikumi” ar kuriem 5. punktā 12. punktu izsaka 
šādā redakcijā:  
"12. Šo noteikumu 14. punktā noteikto atbalstāmo darbību īstenošanai vienas ēkas vides 
pieejamības nodrošināšanas izmaksas nepārsniedz 154 892 euro, neieskaitot 
pievienotās vērtības nodokļa izmaksas. Pievienotās vērtības nodokļa izmaksas 
pasākuma ietvaros finansē atbilstoši šo noteikumu 18. punktā noteiktajai kārtībai.” 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 
Ministru kabineta grozījumiem Nr.361 2022. gada 20. septembra noteikumos Nr. 582 
"Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un 
investīciju virzienu "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko pakalpojumu un 
nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem" pirmās kārtas "Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības 
nodrošināšanas pasākumi" īstenošanas noteikumi", 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Veikt grozījumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 27. 

oktobra lēmumā Nr. 1040, izsakot lēmuma 1. un 2. punktu jaunā redakcijā: 
“1. Atbalstīt projekta “Vides pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā” īstenošanu, palielinot garantētā finansējuma 
saņemšanu no Atveseļošanās un noturības mehānisma 154 892 EUR apmērā. 
“2. Paredzēt neattiecināmo izmaksu - pievienotās vērtības nodokļa (PVN) 
segšanai (indikatīvi) un daļēji būvdarbu, būvuzraudzības pakalpojuma 
segšanai 264 902,13 EUR apmērā to nodrošinot no pašvaldības 2025.gada 
budžeta līdzekļiem. 

2. Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs kontrolē lēmuma izpildi. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai 
 

 


